
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Duben 2022 

33. vydání 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

2 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

 

vítáme Vás u dalšího čísla zpravodaje Sovíkovo MAPování, kde se dočtete o 

navazujícím projektu MAP v ORP Znojmo III. 

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo III je od 1.4.2022 do 30.11.2023. 

Nositelem projektu je MAS Znojemské vinařství, z.s.  

Hlavním cílem je podpora společného plánování v území vedoucí ke zlepšení 

kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. Spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání bude zaměřená na společné 

informování, plánování rozvoje partnerství pro řešení místně specifických 

problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů této spolupráce. Plánování 

společných nebo sdílených aktivit v území bude přispívat k naplnění 

Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, ve 

kterém se nachází MAP, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy ČR. 

Jednou z podmínek přijatelnosti investičních projektů z IROP pro vzdělávací 

subjekty stále zůstává soulad předkládaného projektu se schváleným 

Strategickým rámcem MAP do roku 2023. 

 

Ještě připomínáme: 

ZMĚNA ADRESY KANCELÁŘE 

→ Havlíčkova 407/23, 671 72 

Miroslav 

                                                                                 

                                   

 

Realizační tým MAP v ORP Znojmo III 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

3 

 

DEN ZEMĚ V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH 

 

PLÁNUJEME 

 

09.05.2022 

METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 

 Setkání metodického kabinetu výchovných poradců pod vedením Mgr. Gabriely Hagarové 

proběhne v pondělí 09.05.2022 od 14:00 do 15:30 hodiny v Pedagogicko-psychologické poradně 

Znojmo na adrese J. Palacha 955, 669 02 Znojmo. Hlavními tématy bude vzdělávání žáků 

z Ukrajiny v současných podmínkách, metodická podpora ze strany ČŠI a možnosti následných PO 

v součinnosti s PPP, sdílení příkladů dobré praxe. 

05-06/2022 

DISTRIBUCE POMŮCEK (školám, které se účastnily „Komunitního veletrhu pomůcek“)  

 Požadované pomůcky jsou pro Vás již přichystány a čekají už pouze na řádné označení a 

kompletaci. Pomůcky budou poskytnuty formou daru. 

 

 

 

 

Oslava DNE ZEMĚ v MŠ Rudoleckého 

Krásného počasí a bohatého programu si užili 

rodiče spolu s dětmi na školní zahradě MŠ 

Rudoleckého 21.4.2022, kde pro ně pedagogičtí 

pracovníci připravili tematický program ke Dni 

Země. 

Odpolední program obsahoval několik 

připravených stanovišť. Stanoviště vody spočívalo 

v pokusu rozkvétající květinky, kdy si děti 

zvolenou květinu vystřihly, vykreslily a následně 

položily na vodní hladinu. Povedený pokus byl 

takový, kdy okvětní lístky se vlivem vody začaly 

pomalu otevírat. Všem dětem se dařilo a za chvíli 

vodní hladinu pokrývaly desítky květů. Nejen u 

dětí, ale i u rodičů měl tento pokus úspěch, neboť 

pro valnou většinu byl dosud neznámý. U 

stanoviště země měly děti připravené barvy a fixy 

pro zdobení a malování kamínků. Zde děti, ale 

také rodiče, předvedly svou kreativitu a dle vlastní 

fantazie tvořili vlastní konkrétní i abstraktní 

malování. Svou zručnost si děti prověřily u výroby papírového větrníku – stanoviště vzduchu. 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

4 

 

Ačkoliv se tvoření zdálo náročnější, děti se do výroby pustily s nadšením a spolu s učitelkami a 

rodiči to zvládly na jedničku. Vzhledem ke Dni Země jsme neopomenuli ani důležitost ekologie a 

třídění odpadu. Do připravených barevných papírových popelnic (modrá, zelená, žlutá, hnědá), 

které děti společně vytvořily již dopoledne, vhazovaly příslušné odpadky a následně společně 

s paní učitelkou své provedení zkontrolovali. Bylo zřejmé, že řada dětí ví, které odpadky patří do 

dané popelnice. Po vyzkoušení všech připravených stanovišť se děti společně s rodiči uchýlily 

k připravenému poslednímu stanovišti. Poslední stanoviště ohně bylo pro všechny symbolickou 

odměnou a zakončením příjemného odpoledne, protože opékání špekáčků bylo tím, na co se děti 

těšily ve školce již od samotného rána. 

Celé společně strávené odpoledne jsme si za doprovodu hudby, vůni ohně a špekáčků, připraveného 

programu a dětské radosti užili. Počasí nám přálo a těšíme se na další akci     . 

 

KOLEKTIV MŠ RUDOLECKÉHO 

 

     
 

 

 

 

 

Děkujeme 

za zaslané 

články      



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

5 

 

Oslava DNE ZEMĚ v MŠ nám. Republiky 

V naší Mateřské škole náměstí Republiky se ve čtvrtek 

21.4.2022 uskutečnila další odpolední akce pro rodiče s dětmi. 

Tentokrát jsme společně oslavili Den Země.  

Zahrada byla vyzdobena dětskými výrobky, doplněna 

o tematická stanoviště ve znamení vzduchu, vody a půdy. Děti 

se dozvěděly spoustu nových informací o planetě Zemi, 

vyzkoušely si zajímavé pokusy, spolu s rodiči jsme vytvořili 

projekty – vesmír a dopravní prostředky. V relaxačním koutku 

si děti odpočinuly s knihami o přírodě či prohlížením 

encyklopedií. Celé odpoledne doprovázela příjemná 

a radostná atmosféra. Jak už je zvykem, i tato akce byla velmi 

vydařená a my už se těšíme na další. 

LENKA LANGER 

 Děkujeme za zaslané články      



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

6 

 

TIP  

 

ZNÁTE „TRIMINO“? 
 

Trimino je varianta známé domino hry. Principem je umístit jednotlivé kousky vedle sebe tak, aby 

strany, které se navzájem potkávají, do sebe „zapadly“, hodily se k sobě. 

Je možno vybrat ze 3 variant tvarů skládačky (hvězda, trojúhelník nebo šestiúhelník) a tedy i různé 

počty „párů“ (9, 12 nebo 30). 

Pro školy jsou triminos vhodná 

jako formát úkolu pro procvičování 

a upevňování.  

Vytváření je jednoduché. Do 

„generátoru“ zadáte jednotlivé páry 

a on automaticky vytvoří trimino, které je možné, uložit jako pdf, poslat žákům, nebo rovnou 

vytisknout, rozstříhat a používat. 

Kromě typu a barvy písma lze vybrat i možnost 

„promíchat“, takže žáci neuvidí hned správné řešení, 

ale budou ho muset nalézt až po rozstříhání a 

následném sestavování obrazce. 

 

 

Odkaz na webové stránky, kde naleznete generátor 

pro vytváření TRIMINO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady využití: 

slovíčka cizích jazyků, matematické příklady, velká / 

malá (psací / tiskací) písmena, synonyma, antonyma, 

hlavní města států, chemické prvky, vysvětlení 

různých pojmů atd. 

 

Možností je spousta      

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

http://schule.paul-

matthies.de/Trimino.php 

http://schule.paul-matthies.de/Trimino.php
http://schule.paul-matthies.de/Trimino.php


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

7 

 

NĚCO PRO DĚTI 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

8 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

9 

 

 

SOVÍKŮV VTIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOVÍKOVY HÁDANKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mateřské školce: 

„Jak dělá pejsek, Honzíku?“ 

„Haf.“ 

„Mařenko, jak dělá kočička?“ 

„Mňau.“ 

„Jiříčku, jak dělá žabička?“ 

„Kvák.“ 

„Tomáši, jak dělá myš?“ 

„Klik, paní učitelko.“ 

 

 

 Má sto jehel, 

žádnou nit. Umí 

dupat, ne však šít. 
 

Ježek 

 

 

Čtyři rohy, žádné nohy, 

chaloupkou to pohne. 

Kdo je to? 

Šnek 

 

 

Nemá to huby, ale 

tři zuby, u jídla 

slouží, po něm 

netouží. 
 

Vidlička 

 

 

 

Source: https://cz

echtheworld.com/

nejlepsi-hadanky-

pro-

deti/#ixzz7RTcc8p

iw 

Povídá pan učitel 

Pepíčkovi: „Doufám, že tě 

už nikdy neuvidím 

opisovat.“ Pepíček na to: 

„Já taky doufám.“ 

 

Source: https://czechthewor

ld.com/vtipy-o-

skole/#ixzz7RTe4T58Y 

https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/nejlepsi-hadanky-pro-deti/#ixzz7RTcc8piw
https://czechtheworld.com/vtipy-o-skole/#ixzz7RTe4T58Y
https://czechtheworld.com/vtipy-o-skole/#ixzz7RTe4T58Y
https://czechtheworld.com/vtipy-o-skole/#ixzz7RTe4T58Y


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022993 

  

10 

 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo III 

 

 

            HLAVNÍ MANAŽER:   FINANČNÍ MANAŽER:       

                Bc. Petr Příkazský   Bc. Michaela Příkazská         

                tel.: 774 150 067   tel.: 774 150 282                  

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Havlíčkova 407/23 

 671 72 Miroslav 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii  

https://www.facebook.com/map.znojmo/

